ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 26.05.2017 №

заседания рабочей группы
«Развитие предпринимательства, совершенствование
таможенного администрирования, поддержка экспорта»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге

Заседание началось в 16—
(Вознесенский пр., д. 16, каб. 429)

Заседание вел председатель Комитета
по развитию предпринимательства и потребительского
рынка Санкт-Петербурга Качаев Э.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах работы в 2017 году рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование таможенного администрирования,
поддержка экспорта».

2. О проведении анализа проблем городских парковок
для туристических автобусов в Санкт-Петербурге.

3. О проведении анализа проблем транспортной грузовой логистики
и рассмотрении предложений по решению проблем в сферах грузовой
логистики, организации парковок.

4. О проблемах развития управляющих компаний в сфере
жилищно-коммунального хозяйства.

5. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О результатах работы в 2017 году рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование таможенного администрирования,
поддержка экспорта» Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге (далее -  Рабочая группа).
Выступили: Качаев Э.И., Дю О.И.
РЕШИЛИ:

2

1.1. Подготовить и направить в Комитет по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга
(далее -  КРППР) предложения по итогам проведенных рабочих совещаний
в рамках Рабочей группы.
Ответственные: Дю О.П., секретариат Рабочей группы.
Срок: 19.06.2017

СЛУШАЛИ:

2. О проведении анализа проблем городских парковок для
туристических автобусов в СПб.
Выступили: Кривошеев А.Ю., Козырев А.Ю., Рагозин В.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Подготовить и направить предложения в адрес Комитета
по транспорту Санкт-Петербурга, Комитета по образованию
Санкт-Петербурга и Управления ГИБДД ГУ МВД России
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области о проведении рабочего
совещания по вопросу организованной автобусной перевозки детей.
Ответственные: Кривошеев А.Ю., КРППР.
Срок: 15.06.2017

СЛУШАЛИ:

3. О проведении анализа проблем транспортной грузовой логистики
и рассмотрении предложений по решению проблем в сферах грузовой
логистики, организации парковок.
Выступили: Кривошеев А.Ю., Евдокимов Д.С., Чернавина А.А.,
Коханов Ю.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Подготовить и направить в адрес Комитета по благоустройству
Санкт-Петербурга предложение о проведении рабочего совещания
с участием Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения
«Центр комплексного благоустройства» и заинтересованными
представителями предпринимательского сообщества.
Ответственные: КРППР, Кривошеев А.Ю.
Срок: 13.06.2017

СЛУШАЛИ:

4. О проблемах развития управляющих компаний в сфере
жилищно-коммунального хозяйства.
Выступил: Пургин Е.Л.

3

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать саморегулирующей организации «Ассоциация
управляющих и эксплуатационных организаций в жилищной сфере»
обратиться в адрес вице-губернатора Санкт-Петербурга
Бондаренко Н.Л. с указанием фактов выявленных административных
барьеров для рассмотрения вопросов на Общественном совете
при вице-губернаторе Санкт-Петербурга по содействию уполномоченным
исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга
в осуществлении контроля за выполнением организациями жилищно-
коммунального комплекса своих обязательств.
Ответственные: Гоцуленко Т.П.
Срок: 16.06.2017

4.2. Проинформировать секретариат Рабочей группы о результатах
рассмотрения обращения.

Ответственные: Гоцуленко Т.П.
Срок: 01.08.2017

4.3. Рекомендовать направить в адрес КРППР предложения
по включению дополнительных мероприятий в План мероприятий
(«дорожную карту») по развитию конкуренции на рынке услуг
жилищно-коммунального хозяйства до 2020 года.
Ответственные: Гоцуленко Т.П.
Срок: 19.06.2017

Совещание закончилось в 18.00.

Председатель Комитета
по развитию предпринимательства
и потребительского рынка
Санкт-Петербурга Э.И.Качаев

4

Список участников заседания рабочей группы «Развитие
предпринимательства, совершенствование таможенного

администрирования, поддержка экспорта» Штаба по улучшению
условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

№п/п ФИО Должность

1.

Г луховская
Ольга Сергеевна

Главный специалист отдела образовательных
мероприятий, развития и спецпроектов СПБ ГБУ «Центр
развития и поддержки предпринимательства»

2.
Г оцуленко
Татьяна Игоревна

Исполнительный директор саморегулируемой
организации «Ассоциация управляющих и
эксплуатационных организаций в жилищной сфере»

3.
Гриневич Константин
Владимирович

Член Экспертного Совета Санкт-Петербургского Союза
предпринимателей, генеральный директор ООО
«Глогос-проект»

4.
Дю
Олег Игоревич

Генеральный директор ООО «Еалактика автомойка»,
член НП «Клуб лидеров по продвижению инициатив
бизнеса»

5.
Евдокимов
Даниил Сергеевич

Представитель компании
по грузовым перевозкам

6.

Елецких
Ееоргий Ееннадьевич

Начальник отдела по работе с поставщиками услуг для
СМСП СПБ ЕБУ «Центр развития и поддержки
предпринимательства»

7. Желтухина
Елена Валентиновна

Вице-президент
Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты

8.
Качаев
Эльгиз Идрисович

Председатель Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт-
Петербурга

9. Китиков
Алексей Николаевич

Начальник отдела туристической инфраструктуры
Комитета по развитию туризма Санкт-Петербурга

10.
Козырев
Андрей Юрьевич

Представитель компании
по пассажирским перевозкам

11.

Косякова Елена
Владимировна

Начальник отдела государственного регулирования
предпринимательской деятельности Управления
развития предпринимательства Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка Санкт-
Петербурга

12. Коханов
Юрий Альбертович

Заместитель председателя Комитета по благоустройству
Санкт-Петербурга

13.

Кривошеев
Антон Юрьевич

Член Совета директоров и руководитель отраслевого
отделения по логистике Санкт-Петербургского Союза
предпринимателей, Председатель Совета директоров,
генеральный директора ООО «КомЕрупп Холдинг»

14.
Кудинов
Михаил Сергеевич

Представитель компании по пассажирским перевозкам

15. Дашкова
Татьяна Николаевна

Представитель компании по пассажирским перевозкам

5
№п/п ФИО Должность

16.

Ликстанов
Михаил
Владимирович

главный специалист отдела стратегического развития
СПб ГКУ «Городской центр управления парковками
Санкт-Петербурга»

17.
Логачёва
Елена Анатольевна

Специалист финансово-экономического отдела СПб
ГКУ «Городской центр управления парковками Санкт-
Петербурга»

18. Медведев Александр
Иванович

Исполнительный вице президент Союза
промышленников и предпринимателей СПб

19.
Меньшиков
Владимир Сергеевич

Председатель Совета НП «Союз малых предприятий
Санкт-Петербурга»

20.
Палкин
Александр
Владимирович

Представитель компании по грузовым перевозкам

21.
Питкянен
Александра
Федоровна

Исполнительный директор Фонда содействия
кредитования малого и среднего бизнеса

22.
Подсолнухина
Татьяна Валерьевна

Исполнительный директор Санкт-Петербургского Союза
предпринимателей

23.
Рагозин Вадим
Анатольевич

Государственный инспектор 4-го отдела Управления
ГИБДД ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и
Ленинградской области

24.
Старковский Даниил
Вячеславович

Директор СПБ ГБУ «Центр развития и поддержки
предпринимательства»

25.
Тимохин
Константин
Михайлович

Руководитель аппарата Уполномоченного по защите
прав предпринимателей
в Санкт- Петербурге

26.
Чернавина Анастасия
Анатольевна

Эксперт по грузовым перевозкам

Список членов рабочей группы «Развитие предпринимательства,
совершенствование таможенного администрирования, поддержка экспорта»

№
п/п

ФИО Должность

1. Дю
Олег Игоревич

Генеральный директор ООО «Галактика
автомойка», член НП «Клуб лидеров по
продвижению инициатив бизнеса»

2. Кривошеев
Антон Юрьевич

Члена Совета директоров и руководитель
отраслевого отделения по логистике
Санкт-Петербургского Союза предпринимателей,
Председатель Совета директоров, генеральный
директор ООО «КомГрупп Холдинг»

3. Аксенов
Максим Евгеньевич

Начальник отдела методического анализа
У правления нормативно-методического
обеспечения Комитета имущественных отношений
Санкт-Петербурга

4. Арзуманян
Арзум Ашотович

Руководитель представительства автономной
некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив по продвижению новых
проектов» в Северо-Западном федеральном округе

5. Баланев
Максим Сергеевич

Исполнительный директора Евро Инфо
Центр- Санкт-Петербург ЕИКЦ Санкт-Петербург

6. Бойцова
Виктория Владимировна

Г енеральный директор ООО «РЭО «Сервис»

7. Г ирина
Марина Борисовна

Президент НП «Кластер медицинского,
экологического приборостроения и биотехнологий»

8. Каплан
Лев Моисеевич

Директор Союза строительных компаний
Санкт-Петербурга

9. Катенев
Владимир Иванович

Президент Санкт-Петербургской
торгово-промышленной палаты

10. Мельников
Александр Сергеевич

Исполнительный директор Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

11. Меньшиков
Владимир Сергеевич

Исполнительный директор «Союз малых
предприятий Санкт-Петербурга»

12. Петрова
Ольга Петровна

Начальник Управления методологического
сопровождения Комитета по государственному
заказу Санкт-Петербурга

13. Питкянен
Александра Федоровна

Исполнительный директор Некоммерческой
организации «Фонд содействия кредитованию
малого бизнеса»

14. Подсухина
Татьяна Валерьевна

Исполнительный директор Санкт-Петербургского
Союза предпринимателей

15. Тимофеев
Дмитрий Юрьевич

Начальник землеустройства Комитета
имущественных отношений Санкт-Петербурга

16. Тимохин
Константин Михайлович

Руководитель аппарата Уполномоченного по
защите прав предпринимателей в Санкт-Петербурге

17. Тишина
Виктория Владимировна

Председатель Комитета по текстильной и легкой
промышленности Санкт-Петербургского
регионального отделения РОО «Деловая Россия»

18. Турчак
Анатолий
Александрович

Президент Союза промышленников и
предпринимателей Санкт-Петербурга

19. Церетели
Елена Отарьевна

Председатель Общественного совета по развитию
малого предпринимательства при губернаторе
Санкт-Петербурга

20. Шевердяков
Александр
Владимирович

Генеральный директор
ЗАО «МИК АКВА-СЕРВИС»